



Comune di CASTROCIELO

Provincia di Frosinone

PROGETTO DI COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI DA DESTINARE ALL'ATTIVITA' AGONISTICA DI QUALSIASI LIVELLO

Il Responsabile del Procedimento
(Geom. Fernando Giannitelli)



PROGETTO ESECUTIVO

COSTO DELLA SICUREZZA

TAV. 19

Data: Novembre 2018

Studio Tecnico Ing. Michele Maiorani

Piazza S. Scolastica,1 - 03043 - Cassino - (FR)

Tel. e Fax. 0776-23237

P. IVA 01449260601

C.F. MRN MHL 56S26 L334R

e-mail michelemaiorani@libero.it



Il Progettista
(Ing. Michele MAIORANI)

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	% IS
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)							
		OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI							
120	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio...di proiezione prospettica di ponteggio.							
	S01.01.003.03.0a	a) Noleggio, montaggio e smontaggio co...iali, per i primi 30 giorni o frazione.	mq	638,00	€ 13,05	€ 8.325,90	€ 13,05	€ 8.325,90	100,00
121	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio...di proiezione prospettica di ponteggio.							
	S01.01.003.03.0b	b) Noleggio per ogni mese o frazione d...nto della sicurezza delle opere finite.	mq	638,00	€ 2,10	€ 1.339,80	€ 2,10	€ 1.339,80	100,00
122	S01.01.003.01	Ponteggio con sistema tubo-giunto real...ltezza fino a 20 m. Valutati al giunto.							
	S01.01.003.01.0a	a) Noleggio, montaggio e smontaggio co...iali, per i primi 30 giorni o frazione.	cad	100,00	€ 9,43	€ 943,00	€ 9,43	€ 943,00	100,00
123	S01.01.003.01	Ponteggio con sistema tubo-giunto real...ltezza fino a 20 m. Valutati al giunto.							
	S01.01.003.01.0b	b) Noleggio per ogni mese o frazione d...nto della sicurezza delle opere finite.	cad	100,00	€ 2,40	€ 240,00	€ 2,40	€ 240,00	100,00
124	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di prote...a mq di superficie del piano di lavoro.							
	S01.01.003.07.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, c...ggio e ritiro dal cantiere a ne lavori.	mq	440,00	€ 5,50	€ 2.420,00	€ 5,50	€ 2.420,00	100,00
125	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di prote...a mq di superficie del piano di lavoro.							
	S01.01.003.07.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo.	mq	440,00	€ 0,65	€ 286,00	€ 0,65	€ 286,00	100,00
126	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fis...sso al piano, per altezze no a 2 metri.							
		A Riportare:				€ 13.554,70		€ 13.554,70	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	% IS
		Riporto:				€ 13.554,70		€ 13.554,70	
127	S01.01.003.10.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, c...ggio e ritiro dal cantiere a ne lavori.	cad	5,00	€ 5,49	€ 27,45	€ 5,49	€ 27,45	100,00
	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fis...sso al piano, per altezze no a 2 metri.							
	S01.01.003.10.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo.	cad	5,00	€ 0,81	€ 4,05	€ 0,81	€ 4,05	100,00
128	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in...gni mese o frazione di mese successivo.							
	S01.01.002.22.0a	a) Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.	cad	1,00	€ 296,00	€ 296,00	€ 296,00	€ 296,00	100,00
129	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in...gni mese o frazione di mese successivo.							
	S01.01.002.22.0b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.	cad	1,00	€ 130,00	€ 130,00	€ 130,00	€ 130,00	100,00
130	A04.01.020	Piattaforma telescopica articolata aut...carburante, per ogni giorno lavorativo:							
	A04.01.020.a	a) altezza 20,00 m, sbraccio 15,00 m, portata 400 kg,	giorno	6,00	€ 532,00	€ 3.192,00	€ 532,00	€ 3.192,00	100,00
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI				€ 17.204,20		€ 17.204,20	100,00
		Riepilogo							
		OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI				€ 17.204,20		€ 17.204,20	100,00
		Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)				€ 17.204,20		€ 17.204,20	100,00
		Riepilogo							
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)				€ 17.204,20		€ 17.204,20	100,00
		Sommano				€ 17.204,20		€ 17.204,20	100,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO MISURE	IMPORTO SICUREZZA	IMPORTO A BASE D'ASTA	% IS
OS	ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	€ 17.204,20	€ 17.204,20	€ 0,00	100,00
OS.1.a	APPRESTAMENTI PREVISTI	€ 17.204,20	€ 17.204,20	€ 0,00	100,00
	TOTALE	€ 17.204,20	€ 17.204,20	€ 0,00	100,00

Indice categorie

OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	1
OS.1.a - APPRESTAMENTI PREVISTI	pag.	1